



Komunikat po zakończeniu 48. Walnego Zjazdu Kół SPK (AGM) Brisbane, Queensland – 2019.



W dniu 5. października 2019 roku, w siedzibie nowego Domu Kombatanta - Koła SPK Nr 8 w Brisbane (Capalaba), odbył się 48. Walny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Polskich Kombatantów (SPK) w Australii. W Zjeździe wzięły udział Koła SPK z Sydney i Brisbane, reprezentowane przez 8 delegatów (w tym 5 osobiście), reprezentujących w sumie 217 członków.

Komisja Weryfikacyjna wydała osiem (8) mandatów do głosowania i dwa (2) mandaty specjalne, upoważniające jedynie do zabierania głosu i podała, że wymagane kworum osiągnięto w pierwszym terminie. Koło SPK Nr 1 (Sydney, NSW) reprezentowali: prezes Koła Stanisław Żak i wiceprezes Ryszard Dzierzba. Delegaci Koła SPK Nr 7 (Hobart, TAS) przekazali swoje proxy wiceprezesowi Emilowi Filip, który na Zjazd nie przybył ani nie przekazał swoich proxy. Koło SPK Nr 8 w Brisbane (Old) reprezentowali osobiście: prezes Zdzisław Koch, wiceprezes Andrzej Mroczek i skarbnik Bożena Maciejewska. Otrzymali oni proxy od nieobecnych delegatów Mirosława Kosmali, Marii Lorenc i Witolda Kuczyńskiego. Delegatem Koła SPK Nr 12 (Geelong, VIC) był nieobecny prezes Stan Jakubowski.

Z 5 Kół SPK, wymagane formalności przedzjazdowe wypełniły tylko: Koło SPK Nr 1 i Koło SPK Nr 8.

Na przewodniczącego Zjazdu wybrano prezesa ZK SPK Jana Tkaczyka, który po sprawdzeniu kworum ogłosił, że 48. Walny Zjazd Delegatów SPK jest legalny/ważny. Protokolantkami wybrano: Krystynę Tkaczyk i Yolandę Borucki. Asesorami wybrani zostali: Bożena Maciejewska i Andrzej Mroczek. Odegrano hymn polski i australijski. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych członków SPK i poległych w walkach o wolną Polskę oraz zmarłego ostatnio przywódcy Solidarności Walczącej, Kornela Morawieckiego.

Odczytano i zatwierdzono z poprawkami, protokół z poprzedniego zjazdu. Swoje sprawozdania przedstawili: prezes Jan Tkaczyk, wiceprezes Włodzimierz Wnuk, skarbnik Beata Apolinarska-Mroczek, sekretarz Krystyna Tkaczyk oraz prezesi: Koła SPK Nr 1 Stanisław Żak i Koła SPK Nr 8 Zdzisław Koch. Sekretarz Zarządu Krajowego odczytała dostarczone sprawozdania Kół nieobecnych. Sprawozdanie audytora odczytała wiceskarbnik Yolanda Borucki, a sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, podpisane przez przewodniczącego Mariana Pawlika OAM, odczytała sekretarz Krystyna Tkaczyk.

Następnie omawiane były głównie sprawy związane z założeniem wieczystej fundacji charytatywnej SPK.

Za utworzeniem takiej fundacji, głosowali jednogłośnie wszyscy delegaci. Przy pracach związanych z jej założeniem mają współpracować prezes Fundacji SPK Włodzimierz Wnuk oraz Zarząd Krajowy SPK i prezesi Kół SPK w Australii.

Ostateczna wersja wieczystej fundacji charytatywnej SPK, ma być przedstawiona na Nadzwyczajnym Walnym Zjeździe Delegatów SPK, który zostanie zorganizowany w roku przyszłym.

Zarząd Krajowy Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, Oddział Australia.